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Tabla FIS11. Percepción personal de las contraprestaciones que recibe la sociedad por el 
pago a las administraciones públicas de los impuestos y cotizaciones
En general, teniendo en cuenta los servicios públicos y prestaciones sociales existentes, ¿di-
ría Ud. que, en conjunto, la sociedad se beneficia mucho, bastante, poco o nada de lo que pa-
gamos a las administraciones públicas en impuestos y cotizaciones?

Mucho Bastante Poco Nada N.S. N.C. Total (n)

Total 7,7 29,9 52,4 5,1 4,2 0,7 100 (2.926)

Sexo

Hombre 8,6 33,6 49,6 4,8 2,7 0,6 100 (1.429)

Mujer 6,8 26,5 55,0 5,3 5,7 0,8 100 (1.497)

Edad

Hasta 24 años 13,0 32,3 47,5 4,9 2,2 0,0 100 (223)

De 25 a 34 11,1 30,4 50,5 4,9 2,2 0,8 100 (368)

De 35 a 44 9,8 25,5 55,4 5,8 2,6 0,9 100 (549)

De 45 a 54 6,4 31,4 54,1 5,7 1,9 0,5 100 (582)

De 55 a 64 7,2 33,3 51,1 4,3 3,1 1,0 100 (489)

65 años o más 4,1 28,8 51,9 4,6 9,9 0,7 100 (715)

Estado civil

Casado/a 7,2 30,2 53,0 4,6 4,1 0,8 100 (1.550)

Soltero/a 9,5 30,8 50,3 5,9 2,8 0,8 100 (933)

Viudo/a 3,3 26,5 53,0 4,4 12,7 0,0 100 (181)

Separado/a 7,9 27,6 52,6 3,9 7,9 0,0 100 (76)

Divorciado/a 6,3 28,6 56,0 5,7 2,9 0,6 100 (175)

Educación

Primaria o menos 4,8 23,0 48,9 8,1 14,6 0,6 100 (356)

FP inicial y educación secundaria 7,1 27,9 53,0 6,7 4,1 1,2 100 (491)

FP de grado medio 4,5 22,5 63,0 5,5 3,5 1,0 100 (200)

Bachillerato superior 6,9 33,7 51,0 6,0 2,2 0,2 100 (418)

FP de grado superior 8,0 25,1 56,0 6,0 4,0 0,9 100 (350)

Universidad 9,5 34,5 50,9 2,5 1,8 0,6 100 (1.100)

Situación laboral

Ocupados/as 8,6 31,3 51,6 5,2 2,3 0,9 100 (1.601)

Parados/as 8,6 23,0 57,5 7,0 3,5 0,3 100 (313)

Jubilados/as o pensionistas 4,7 30,4 51,6 4,5 8,4 0,4 100 (763)

Estudiantes 11,9 35,8 47,8 3,0 1,5 0,0 100 (134)

Trabajo doméstico no 
remunerado 1,7 22,4 62,1 1,7 12,1 0,0 100 (58)

Hábitat

Pueblo o ciudad pequeña 6,8 30,8 51,7 4,8 5,1 0,8 100 (607)

Ciudad mediana 8,1 28,3 53,1 5,4 4,3 0,8 100 (1.131)

Ciudad grande 6,7 31,5 52,5 5,1 3,7 0,6 100 (887)

Gran núcleo urbano 11,0 29,9 50,5 4,3 3,7 0,7 100 (301)

Fuente: CIS, Opinión Pública y Política Fiscal de julio 2020, estudio 3.288.
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